

Praca podejmuje zobrazowanie zjawiska skłonności przestępczych wśród młodzieży, wychowanej przez rodziców z pokolenia przedtransformacyjnego. Problemy młodzieży zajmują istotne miejsce w naukach społecznych i medycznych, w tym także subdyscypliny socjologii medycyny. W tym przypadku charakteryzując młodzież XXI wieku należy podkreślić specyfikę warunków, w których dorastała – mamy bowiem do czynienia z zasadniczymi różnicami pokoleniowymi między dziećmi (pokolenie posttransformacyjne), a rodzicami (pokolenie przedtransformacyjne), a o specyfice każdego pokolenia w zasadniczej mierze decyduje czas i miejsce dorastania. Możemy mówić o kontekście zmiany transformacyjnej w odniesieniu do dwóch kategorii ładów społecznych: z realnego socjalizmu do ładu liberalno-demokratycznego.

Terenowe badania socjologiczne środowiska młodzieży pozwalają na analizę w/w zjawisk.

Podstawowym celem przeprowadzonych badań było odpowiedzenie na pytanie: jaki stosunek do zachowań przestępczych posiada młodzież w szkołach gimnazjalnych w Gdańsku w latach 2004/5.

Magdalena LEMSKA

Czy energia atomowa jest zabawą z ogniem czy też jedynym wyjściem z kryzysu energetycznego? Nowe wyzwania, które pojawiły się przed ludzkością w wyniku wydarzeń w Japonii stwarzają nieznane dotąd zagrożenia. Energia nuklearna stała się przyczyną podziałów na świecie. Bezpieczeństwo atomowe jest wartością powszechną, ale jako kategoria jest różnie definiowane oraz interpretowane. Artykuł analizuje czynniki kształtujące kulturę bezpieczeństwa atomowego, uwzględniając efektywność procedur kierowania zespołami ludzkimi oraz adekwatne ramy legislacyjne wytwarzania energii z atomu. Autor szuka odpowiedzi na pytanie, czy można wyciągać jednoznaczne wnioski dla rozwoju energetyki atomowej w Polsce z wywołanych trzęsieniem ziemi i tsunami zdarzeń w japońskich elektrowniach jądrowych? Dla zapewnienia rozwoju oraz bezpiecznego funkcjonowania energetyki jądrowej w Polsce niezbędne jest przyjęcie ustaw tzw. pakietu atomowego. Czy nowelizacja Prawa atomowego określa wymagania bezpieczeństwa budowy i eksploatacji obiektów jądrowych zgodnie z najnowszymi standardami i zaleceniami międzynarodowymi?

Cezary Tomasz SZYJKO

Komunikacja interpersonalna łatwo ulega zakłóceniu. Aby była efektywna, konieczne jest przestrzeganie kilku ważnych reguł. W artykule przedstawiono wybrane przykłady barier w komunikowaniu się oraz sposoby ich omijania. Jako kluczowe podejście przedstawiono Porozumienie Bez Przemocy Marshalla Rosenberga. Model PBP opisuje relacje międzyludzkie w kategorii uczuć i potrzeb, opisuje też proste reguły poprawy jakości komunikowania się.

Zbigniew WIECZOREK

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa
ul. Orzeszkowej 1
60-778 Poznań
tel. 61 85 10 518
www.wsb.net.pl

ISSN: 1899-3524

PRZEGLĄD NAUKOWO-METODYCZNY

EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA

Skłonności przestępcze wśród dzieci rodziców z pokolenia przedtransformacyjnego
Magdalena LEMSKA

Rola polskiego programu atomowego dla poprawy bezpieczeństwa energetycznego
Cezary Tomasz SZYJKO

*Porozumienie bez przemocy Marshalla Rosenberga jako sposób
na redukcję barier komunikacyjnych*
Zbigniew WIECZOREK



Rok V Numer 3/2012 (16)